
UCHWAŁA NR XVIII/136/2020
RADY GMINY ŻELAZKÓW

z dnia 17 kwietnia 2020 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6k ust. ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 
ze zm.), Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje:

§ 1. 
Ustala  się  zwolnienie  z  części  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli 
nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi,  kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 0,50 zł 
od  stawki  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  liczonej  od  każdego  mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Józef Leśny



UZASADNIENIE

UCHWAŁY NR XVIII/136/2020
RADY GMINY ŻELAZKÓW

z dnia 17 kwietnia 2020 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) stanowi, iż Rada Gminy w drodze uchwały zwolni w 
części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

W związku z powyższym wyliczono, iż zmniejszenie kosztów gospodarowania odpadami 
biodegradowalnymi w przeliczeniu na jedna osobę miesięcznie wynosi 0,50 zł.

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady
(-) Józef Leśny


